
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 17 DE SETEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 282PÁGINA - 01

DECRETO Nº 159/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Interinamente Secretário Municipal 
de Infraestrutura e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCIO FERNANDES DE 
LIMA, RG 6 250 484-6, CPF nº 024 563 939 02, para 
ocupar interinamente o cargo de Secretário Municipal 
de Infraestrutura, sem remuneração adicional.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 17 de setembro de 2010

Extrato do Contrato nº 080/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Comercial Bora & Filhos Ltda
Objeto: Materiais e utensílios de cozinha, para uso da 
Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 34.632,85 (trinta e quatro mil, seiscentos e 
trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 031/2010
Assinatura do Contrato: 24/08/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 084/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Eurípedes Valença Rocha Filho 
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 24.652,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e dois reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 085/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Cristiano de Souza da Silva Piraí
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 11.690,00 (onze mil, seiscentos e noventa 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 087/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Superlight Alimentos Ltda
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 57.169,80 (cinquenta e sete mil, cento e 
sessenta e nove reais e oitenta centavos).
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 088/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Verde Brasil Alimentos Ltda
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e cinquenta 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 091/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Seldorado Comércio de Alimentos Ltda
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 3.470,00 (três mil, quatrocentos e setenta 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 092/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Air Liquide Brasil Ltda
Objeto: Locação de 1 (um) concentrador de oxigênio 
e 1 (um) oxímetro de pulso, com fornecimento de 2 
(dois) sensores descartáveis para oxímetro de pulso 
por mês.
Valor: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 032/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

EDITAL DE TESTE SELETIVO - Nº 005/2010 

EDITAL DE TESTE SELETIVO - Nº 005/2010 

TESTE SELETIVO - Nº 001/2009

CONVOCAÇÃO DE APROVADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, ES-
TADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o Resultado Final do Teste Seletivo 
nº 001/2009, divulgado pelo Edital de TS nº 005/2009, 
resolve convocar os aprovados, conforme relação 
abaixo:

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

CLASSIFI-
CAÇÃO NOME DO CANDIDATO N° INSCRIÇÃO

037 SHEILA MONTEIRO DOS 
SANTOS 2689

A candidata ora convocada terá o prazo 05 (cinco) 
dias úteis a partir da data de publicação deste edital 
para comparecer no local, conforme segue:

CARGO/FUNÇÃO: Agente Comunitário de Saúde
LOCAL: Prefeitura Municipal – Departamento de Re-
cursos Humanos, sito à Praça Alípio Domingues, nº 
34, Centro.
HORÁRIO: Das 08h00min às 11h30min e das 
13h00min às 17h30min.

Munidos dos seguintes documentos:

a - Cópia do CPF e RG;
b - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;

c - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
d - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
e - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos meno-
res de 14 anos;
f - Cópia do Comprovante de Escolaridade;
g - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de 
água, luz, telefone);
h - Carteira de Trabalho;
i - Certidão Negativa de Ações Criminais;
j - Uma foto 3x4 recente;
k - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
l - Atestado de sanidade física e mental;
m - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado 
significará desistência do candidato, cabendo à Ad-
ministração convocar outro habilitado, obedecendo à 
ordem de classificação.

Piraí do Sul, 17 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 165/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

     
RESOLVE:

1. Em virtude do Secretário de Educação estar em 
gozo de suas férias regulamentares, de 09 de setem-
bro de 2010 à 08 de outubro de 2010 conforme Portar-
ia nº 158/2010, e a necessidade de continuação dos 
serviços públicos essenciais a população piraiense, 
responderá durante este período pela Secretaria de 
Educação o Sr. Marcio Fernandes de Lima, sem re-
muneração.

     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

17 de setembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


